



# TOBB

TÜRKİYE  
ODALAR VE BORSALAR  
BİRLİĞİ

Tarih :  
Sayı : 0545/  
Konu :

07.01.2013

372

Malumlarınız üzere Odalarda/Borsalarda üyelerin mesleklerinin gruplandırılması işlemleri, 5174 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesi ile birlikte, Odalarda/Ticaret Borsalarında Mesleklerin Gruplandırılması Hakkında Yönetmelikler uyarınca, 14.01.2008 tarihinde yayınlanan “Mesleklerin Gruplandırılması Rehberi” doğrultusunda yapılmaktaydı.

Ancak, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü’nce, oda ve borsalarda üye kayıtlarının ağırlıklı faaliyet alanlarına göre NACE kodu verilmek suretiyle Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından yeniden düzenlenmesi, bu kapsamda mevzuat değişiklikleri ve elektronik altyapı tesisi de dâhil olmak üzere, gerekli her türlü tedbirin Birliğimizce alınması istenmiştir.

Bu bağlamda, Odalarda/Ticaret Borsalarında Mesleklerin Gruplandırılması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelikler 9.4.2011 tarihli ve 27900 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yönetmeliklerde yapılan değişiklik ile yeni üye kayıtlarında meslek gruplarının belirlenmesine ilişkin süreçler yeniden tanımlanmış, üyenin faaliyet alanında ve mensubu olduğu meslek grubunda değişiklik yapılabilmesi için belgelendirme şartı getirilmiş, meslek grubu kurma sayıları artırılmıştır. Ayrıca, geçici 3 üncü maddede, Birliğin görev, yetki ve sorumluluklarına ilişkin hükümler ile üyelerin itiraz haklarının belirtildiği geçici düzenlemeler yapılmıştır.

Bu doğrultuda, Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından Türkiye İstatistik Kurumu ile koordinasyon içinde geliştirilen 6 dijitalik NACE Rev.2 kodlama sisteminin Oda ve Borsalarda Mesleklerin Gruplandırılmasında Rehber olarak kullanılmasına ilişkin Birliğimiz Yönetim Kurulu Kararı 08.07.2011 tarihli Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde yayımlanarak yürürlüğe konulmuştur.

Ayrıca, Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı, Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, Sosyal Güvenlik Kurumu ve Türkiye İstatistik Kurumu ile birlikte üyelerin faaliyet kodlarının ağırlıklı faaliyet alanına göre belirlenmesi çalışmalarına başlanmış ve üyelerin gerçek işgal konusunun belirlenmesinin tüm kamu kurum ve kuruluşları için sorun teşkil ettiği, yapılacak ortak bir çalışma ile ağırlıklı faaliyetlerin tespiti ve belirlenen kodların tüm kamu kurum ve kuruluşlarında kullanılması kararlaştırılmıştır.

Bu kapsamda Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) tarafından Ocak 2012’de yayımlanan tebliğ ile Nisan-Haziran 2012 döneminde “Mükellef Bilgileri Bildirimi” toplanması kararı alınmıştır. Bu bildirim formuyla işletmelerin faaliyet kodu (NACE kodu) bazında cirolarına ulaşılmış ve GİB tarafından tarafımıza bildirilen en yüksek ciro elde edilen NACE kodu, üyelerimizin faaliyet kodu olarak belirlenmiştir.





## TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ

Oda/Borsa Mesleklerin Gruplandırılması Yönetmeliklerinin Geçici 3. Maddesinde de detaylı olarak düzenlendiği üzere, belirlenen faaliyet kodları üyelerimize tebliğ edilmiş, son adreslerinde bulunamayan üyelerimizin kayıtlı adreslerine ikinci kez tebligat yapılmıştır. İkinci tebligatlara eş anlamlı olarak, ilgili üyelerimizin NACE kodları Birliğimizin web sitesinde yayınlanmış ve bu durum ilan yirminin üzerinde ulusal gazetede duyurulmuştur.

Birliğimiz, üyelerin tebliğ edilen faaliyet kodlarına 10 günlük süre içinde yapılan itirazları değerlendirmiş ve üyenin itirazına ilişkin gerekçeli kararını bir ay içinde üyeye bildirmiştir. Süresi içinde itiraz edilmemesi nedeniyle ve itirazlar doğrultusunda kesinleşen nihai faaliyet kodları üzerinden üyeler ile Odaların/Borsaların meslek grupları belirlenmiştir.

**BİRLİĞİMİZE TANINAN SÜRE İÇİNDE BU ÇALIŞMALAR NETİCELENDİRİLMİŞ OLUP, BİRLİĞİMİZCE BELİRLENEN ÜYELERİN FAALİYET KODU VE MESLEK GRUBU İLE ODA VE BORSALARIN MESLEK GRUPLARI; 07.01.2012 TARİHİNDE BİRLİĞİMİZ MERKEZİNDE ODA VE BORSA YÖNETİM KURULU BAŞKANLARINA/GENEL SEKRETERLERİNE ELDEN (CD FORMATINDA) TEBLİĞ EDİLMİŞTİR. YÖNETİM KURULU BAŞKANINIZA/GENEL SEKRETERİNİZE ELDEN TEBLİĞ EDİLEN CD'NİN BİR ÖRNEĞİ YAZIMIZ EKİNDE SUNULMAKTADIR. GEREĞİ İÇİN TEBLİĞ OLUNUR.**

Odalarda/Ticaret Borsalarında Mesleklerin Gruplandırılması Yönetmeliklerinin Geçici 3 üncü maddelerinin dördüncü fıkraları; "Birlik, üyelerin faaliyet kodlarının kesinleşmesini müteakip üyelerin meslek grubu ve odaların/borsaların meslek gruplarını tespit eder ve üyelerin faaliyet kodu, meslek grubu ve odaların/borsaların meslek gruplarına ilişkin yapılmasını gerekli gördüğü değişiklikleri odalara/borsalara bildirir. **Birlik tarafından belirlenen üyelerin faaliyet kodu, meslek grupları ve odaların/borsaların meslek grupları oda/borsa tarafından 30 gün içinde aynen uygulanır.**" hükmünü içerdiğinden **Birliğimizce belirlenerek kesinleşen ve odalarınıza/borsalarınıza tebliğ edilen üye faaliyet kodları ve meslek gruplarının üyelere yeniden tebliğ edilmesi ve yeniden bir itiraz süreci başlatılması mevzuat açısından mümkün değildir.**

Bu çerçevede, Birliğimiz tarafından odalarınıza ve borsalarınıza bildirilen üye faaliyet kodları ile meslek grupları ve oda/borsa meslek grupları, odanız ve borsanız tarafından Şubat/Mart 2013 tarihinde yapılacak seçimlerde **aynen uygulanacaktır.**

Bilgileri ve gereği için tebliğ olunur.

Saygılarımla

  
Mustafa SARAÇÖZ  
Genel Sekreter

EK: CD